Alagoas , 24 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2222

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO CONTRATO Nº PP 010/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE SOFTWARES COM SUPORTE TÉCNICO,

MANUTENÇÃO E LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS

DE GESTÃO PÚBLICA, INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO,

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, TRANSPARÊNCIA

PÚBLICA DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, CONTRATOS,

LICITAÇÕES E CONVÊNIOS, PROTOCOLO E FOLHA DE

PESSOAL, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO, INCLUINDO

SUPORTE E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS

DESTA CÂMARA MUNICIPAL. CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL. CONTRATADA: J H DE

LIMA CORREIA, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 18.059.765/0001-62.

VALOR GLOBAL: R$ 233.520,00 (DUZENTOS E TRINTA E

TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS). RECURSOS:

PRÓPRIOS. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

SERGIO FÁBIO NUNES
Presidente

Publicado por:
Junid Lhaison Menezes Silva

Código Identificador:5197D966

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

RATIFICAÇÃO INEX N° 005/2023

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Arapiraca, no uso de

suas atribuições legais, considerando as disposições das Leis nº

8.666/93, 8.883/94 e 9.648/98, e o que consta no processo

administrativo acima especificado, RATIFICA a presente contratação

em favor da empresa:

S L DA SILVA RAMOS SERVIÇOS, inscrita no CNPJ:

31.404.240/0001-85, situada na Rua João Agostinho dos Santos, 50,

Santo Antonio – Santana do Ipanema / AL.

Arapiraca/AL, 28 de Dezembro de 2023.

SÉRGIO FÁBIO NUNES
Presidente da Câmara

Publicado por:
Junid Lhaison Menezes Silva

Código Identificador:8A67EE35

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO CONTRATO INEX N° 005/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DE

PROJETO DE LEI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAPIRACA-AL. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAPIRACA. CONTRATADA: S L DA SILVA RAMOS

SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ: 31.404.240/0001-85, SITUADA

NA RUA JOÃO AGOSTINHO DOS SANTOS, 50, SANTO

ANTONIO – SANTANA DO IPANEMA / AL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, INCISO II C/C AO ART.

13, INCISO III, DA LEI Nº 8.666/93.VALOR GLOBAL: R$

202.200,00 (DUZENTOS E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS).

RECURSOS: PRÓPRIOS.

SERGIO FÁBIO NUNES
Presidente

Publicado por:
Junid Lhaison Menezes Silva

Código Identificador:AA7D171F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

057/2023 (UASG: 982705)

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de

suas atribuições regulamentares, torna público a homologação do

Pregão Eletrônico nº 057/2023, Processo nº 22455/2023, que tem por

objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de

serviço de buffet para o fornecimento de coffee break e almoço,

destinados aos programas, serviços e órgãos ligados a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social – SMDS, a qual foi realizada

às 15h07min do dia 18 de janeiro de 2024 no site

www.gov.br/compras, depois de constatada a regularidade dos atos

procedimentais. A licitação teve como vencedora a empresa

relacionada a seguir:

1 -  L M DE O SILVA COMERCIO, inscrita no CNPJ sob nº

33.395.806/0001-85, sediada na Bráulio Montenegro, nº 38, bairro

São Cristóvão, Palmeira dos Índios/AL, CEP: 57.601-440, detentora

da melhor oferta para os itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06 no valor total de

R$ 266.900,00 (duzentos e sessenta e seis mil e novecentos reais).

Arapiraca – AL, 23 de janeiro de 2024.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Pedro Caique da Silva Nascimento

Código Identificador:49B3734A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

049/2023 (UASG: 982705)

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de

suas atribuições regulamentares, torna público a homologação do

Pregão Eletrônico nº 049/2023, Processo nº 18912/2023, que tem por

objeto o Registro de preço para eventual e futura contratação de

empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza que serão

destinados as demandas oriundas dos programas, serviços e órgãos

ligados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de

Arapiraca/AL, a qual foi realizada às 15h02min do dia 18 de janeiro

de 2024 no site www.gov.br/compras, depois de constatada a

regularidade dos atos procedimentais. A licitação teve como

vencedora a empresa relacionada a seguir:

1- DEXTERLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 05.009.856/0001-41, sediada na Rua Álvaro Gomes de

Castro, S/Nº, bairro Porto Seco Piraja, Salvador/BA, CEP: 41.233-

005, detentora da melhor oferta para o item 10 no valor total de R$

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais);

2- TIE TAPETES LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.261.012/0001-23,

sediada na Rua Evans, nº 663, bairro Vila Esperança, São Paulo/SP,

CEP: 03.648-020, detentora da melhor oferta para o item 20 no valor

total de R$ 1.155,00 (mil cento e cinquenta e cinco reais);

3- MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS

LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.183.082/0001-36, sediada na Rua

Rosendo Gama, nº 144, bairro Baixa Grande, Arapiraca/AL, CEP:

57.307-205, detentora da melhor oferta para os itens

1,3,11,13,14,16,17,18,22,23,24,25,26,27,28,29,32,33,34,35,37,38

,39,40,41,42,43,45,46 e 53 no valor total de R$ 68.762,00 (sessenta e

oito mil setecentos e sessenta e dois reais);

4- VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, inscrita no CNPJ nº

16.667.433/0001-35, sediada na Rodovia AL 115, nº 2500, bairro

Graciliano Ramos, Palmeira do Índios/AL, CEP: 57.604-595,

detentora da melhor oferta para os itens 31 e 44 no valor total de R$

514,50 (quinhentos e catorze reais e cinquenta centavos);

5- BRASLIMP LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.961.649/0001-28,

sediada na Avenida Ministro Landulfo Alves, nº 791, bairro Centro,